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Załącznik  

do uchwały IV/XXVI/304/13 

Rady Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 27 czerwca 2013r. 

 

                                                  SPRAWOZDANIE 
               KOMISJI DS. MONITOROWANIA STRATEGII ROZWOJU  

                                        POWIATU WEJHEROWSKIEGO NA LATA 2011 – 2020 
                              Z REALIZACJI STRATEGII ZA ROK 2012. 
 

Strategia Rozwoju Powiatu Wejherowskiego uchwalona została dnia 29 października 

2010 r. przez Radę Powiatu Wejherowskiego (Uchwała Nr III/XLVII/419/10 Rady Powiatu 

Wejherowskiego z dnia 29 października 2010 r. w sprawie przyjęcia programu rozwoju powiatu 

wejherowskiego zawartego w dokumencie „Strategia Rozwoju Powiatu Wejherowskiego”).  

Strategia Rozwoju Powiatu Wejherowskiego obejmuje następujące priorytety:  

I   priorytet: Konkurencyjna gospodarka, wysoki poziom edukacji oraz trwałego zatrudnienia, 

efektywna administracja, podnoszenie atrakcyjności inwestycyjnej i osiedleńczej powiatu; 

II  priorytet: Wysoka jakość Ŝycia, zdrowe i zintegrowane społeczeństwo, troska  

o niepełnosprawnych i bezpieczeństwo, wszechstronne wykorzystanie kapitału ludzkiego, 

zachowanie dziedzictwa kulturowego; 

III  priorytet: Wzmacnianie infrastruktury komunikacyjnej, ochrony środowiska naturalnego 

oraz walorów przyrodniczo-krajobrazowych.  

W 2012 roku zrealizowano wiele zadań strategicznych spełniających cele określone  

w wymienionych priorytetach. 

 

I   priorytet : Konkurencyjna gospodarka, wysoki poziom edukacji oraz trwałego zatrudnienia, 
efektywna administracja, podnoszenie atrakcyjności inwestycyjnej i osiedleńczej powiatu. 

 

W ramach priorytetu I kontynuowano realizację  projektów dofinansowanych  

z Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS), mających na celu umoŜliwienie załoŜenia 

działalności gospodarczej przez osoby zamieszkujące powiat wejherowski:   

1) zakończono projekt „Równe szanse na swój biznes”, który rozpoczął się w 2010 r.,  

w 2012 r. wydatkowano 27 765 zł, 

2) rozpoczęto projekt „Dojrzałość i doświadczenie szansą na biznes”, wydatkowano  

19 184 zł na promocję projektu. Projekt będzie kontynuowany w 2013 r. 

Realizując priorytet I strategii Powiatowy Urząd Pracy w 2012 r. wydatkował na aktywne 

formy przeciwdziałania bezrobociu kwotę 9 357 928 zł, co stanowi wzrost o 23,4 %  w stosunku 

do wydatków poniesionych na ten cel w roku 2011. Środki zostały wydatkowane na: 
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1) realizację działań aktywizujących osoby bezrobotne – środki Funduszu Pracy przyznane 

algorytmem  – 4 471 577  zł, 

2) Projekt systemowy  „ ZiP – Zaradny i Przedsiębiorczy” – środki z EFS –  2 739 438 zł, 

3) Projekt konkursowy „Długotrwale bezrobotni –  REAKTYWACJA” – środki z EFS –   

166 107 zł, 

4) Projekt konkursowy „(Nie)obecni poprzez pracę” – środki z EFS –  147 517 zł, 

5) Program specjalny „Wieś moje miejsce pracy” –  środki Funduszu Pracy – 621 433 zł, 

6) Program specjalny „MAPA – młodość, aktywność, potencjał, aktywizacja” –  środki 

Funduszu Pracy – 183 408 zł, 

7) Program specjalny „ 50+, obalenie mitu” –  środki Funduszu Pracy – 88 700 zł, 

8) Program aktywizacji zawodowej osób poniŜej 30 roku Ŝycia –  środki Funduszu Pracy - 

rezerwa MPiPS – 752 237 zł, 

9) Program aktywizacji zawodowej osób w szczególnej sytuacji na rynku pracy –  środki 

Funduszu Pracy - rezerwa MPiPS – 187 511 zł. 

 W ramach tych środków m.in.: udzielono 155 dotacji na podjęcie działalności 

gospodarczej, zrefundowano 73 pracodawcom koszty związane z wyposaŜeniem lub 

doposaŜeniem 77 stanowisk pracy dla skierowanych osób bezrobotnych, na prace interwencyjne 

skierowano 93 osoby, staŜe zawodowe odbywało 610 bezrobotnych. Ponadto organizowano 

szkolenia dla bezrobotnych, z których skorzystało łącznie 519 osób. W ramach subsydiowanych 

form przeciwdziałania bezrobociu zaktywizowano w 2012 r. łącznie 1 706 osób bezrobotnych.  

 W roku sprawozdawczym PUP pozyskał od pracodawców 2 638 wolnych miejsc pracy,  

na które kierował osoby bezrobotne i poszukujące pracy (stanowi to wzrost o 25,7% w stosunku 

do roku poprzedniego). 

Mając na uwadze cele priorytetu I strategii kontynuowano realizację okresu operacyjności 

projektu „Promocja zdrowia, opieki i wychowania poprzez rozbudowę infrastruktury sportowo-

rekreacyjnej szkół”. Etap operacyjności dotyczy pięcioletniego okresu pełnego wykorzystania 

produktów i utrzymania rezultatów zrealizowanego projektu, liczonego od dnia przyjęcia przez 

Biuro Mechanizmów Finansowych w Brukseli sprawozdania końcowego z realizacji.  

Realizowano równieŜ projekt systemowy  „Dajmy warunki, by wzrastali lepsi – 

wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów klas I-III szkół podstawowych specjalnych Powiatu 

Wejherowskiego”. W ramach projektu przeprowadzono 240 godzin zajęć wyrównawczych  

na kwotę 23 400 zł. Do końca 2012 r. w projekcie wzięło udział 66 uczniów. Projekt dotyczył 

dwóch szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat: Szkoła Podstawowa 

nr 7 i Szkoła Podstawowa Przyszpitalna, obie w SOSW Nr 1. 

Kontynuacji podlegał takŜe projekt systemowy „Pomorskie - dobry kurs na edukację. 

Wspieranie uczniów o szczególnych predyspozycjach w zakresie matematyki, fizyki  
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i informatyki", współfinansowany ze środków EFS i budŜetu państwa oraz „Pomorskie – dobry 

kurs na edukację. Szkolnictwo zawodowe w regionie a wyzwania rynku pracy”.  

W 2012 roku przydzielono Stypendia Starosty Wejherowskiego o łącznej wartości 65 000 

zł dla 47 uczniów i 34 studentów z obszaru powiatu. Stypendia te przyznano za osiągnięcia 

sportowe, naukowe i artystyczne oraz promocję Powiatu Wejherowskiego. Udzielono takŜe 

wsparcia na doskonalenie zawodowe nauczycieli szkół i placówek oświatowo-wychowawczych 

prowadzonych przez Powiat o wartości 243 000 zł. 

W ramach projektu "Edukacja dla rynku pracy" dokonano racjonalizacji oferty edukacyjnej 

szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat poprzez rozwiązanie Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Strzepczu. Zgodnie z obligatoryjnymi zmianami prawa zlikwidowano 

równieŜ 4 licea profilowane i przekształcono 5 zasadniczych szkół zawodowych w trzyletnie 

zasadnicze szkoły zawodowe. 

Kontynuowano budowę hali sportowej przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2  

w Rumi, wykonano stan surowy otwarty na łączną kwotę 2 927 400 zł. W szkołach  

i placówkach prowadzonych przez Powiat wykonano remonty i inwestycje na łączną kwotę   

2 065 698 zł. 

W 2012 r. cele określone w priorytecie I strategii realizowało takŜe Muzeum 

Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej (Muzeum).  W ramach projektu „Pomorska 

Biblioteka Cyfrowa” kontynuowano digitalizację zbiorów oraz mikrofilmowanie skanów 

wydatkując na ten cel 40 700 zł.     

Zrealizowano projekt  „Zakup sprzętu i oprogramowania do opracowania, zabezpieczania  

i upowszechnienia kolekcji prof. Gerarda Labudy”, którego koszt całkowity wyniósł 144 000 zł  

( w tym dotacja z MKiDN w kwocie 100 000 zł). Zakupiono  m.in.:  system oprogramowania 

bibliotecznego na 5 stanowisk, 3 stanowiska komputerowe oraz oprzyrządowania do 

skatalogowania księgozbioru prof. Gerarda Labudy, jak i innych zbiorów piśmienniczych, 

higrometry, wentylację do magazynów, a takŜe szafy ogniotrwałe i sejf pancerny do naleŜytego 

zabezpieczenia kolekcji. Ponadto zrealizowano program „Kultura+,  priorytet „Digitalizacja”, na 

który wydatkowano kwotę 100 237 zł (z czego 74 850 zł pozyskano z MKiDN).   

Spełniając cele określone w priorytecie I zmodernizowano takŜe funkcjonalność sieci 

informatycznej Starostwa. Zakupiono dwa serwery oraz macierz dyskową wraz  

z oprogramowaniem.   
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II  priorytet: Wysoka jakość Ŝycia, zdrowe i zintegrowane społeczeństwo, troska  
o niepełnosprawnych i bezpieczeństwo, wszechstronne wykorzystanie kapitału ludzkiego, 
zachowanie dziedzictwa kulturowego. 

 

W ramach priorytetu II strategii w 2012 r. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

zrealizowało po raz czwarty ze środków EFS projekt „Wsparcie aktywnej integracji w powiecie 

wejherowskim” o wartości 217 405 zł. Wsparciem objęto 5 wychowanków uczestniczących  

w realizacji indywidualnego programu usamodzielnienia opuszczających rodziny zastępcze  

i placówki opiekuńczo-wychowawcze, 28 osób niepełnosprawnych korzystających z usług PCPR-

u i 7 rodzin biologicznych zagroŜonych odebraniem dzieci. 

Ponadto wykonano szereg zadań mających na celu integrację zawodową i społeczną osób 

niepełnosprawnych ze środków PFRON. Pomoc polegała na udzielaniu osobom 

niepełnosprawnym wsparcia doradcy ds. osób niepełnosprawnych oraz dofinansowaniu likwidacji 

barier architektonicznych, technicznych, w komunikowaniu się oraz dofinansowaniu do imprez 

integracyjnych, turnusów rehabilitacyjnych, przedmiotów ortopedycznych i pomocniczych, a takŜe 

rehabilitacji dzieci i młodzieŜy. Ponadto dofinansowano działalność 3 warsztatów terapii 

zajęciowej dla 100 osób, wkład Powiatu w realizację tego zadania wyniósł 147 960 zł. Łącznie na 

ww. zadanie środki PFRON  wyniosły 3 630 289 zł.  

W związku z realizacją nowej ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

zatrudniono koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej. Powiat finansował koszty utrzymania  

385 dzieci w 231 rodzinach zastępczych i przyznał środki finansowe dla 65 osób kontynuujących 

naukę oraz na zagospodarowanie i na usamodzielnienie 21 wychowankom. Ponadto sfinansowano 

pobyt 81 dzieci z powiatu wejherowskiego na terenie innych powiatów. 

W 2012 r. Powiat realizując takŜe zadanie własne polegające na zapewnieniu 67 dzieciom 

miejsc w placówkach opiekuńczo-wychowawczych przeznaczył kwotę 1 846 988 zł. 

Organizacjom pozarządowym zlecono teŜ zadanie  „Zapewnienie opieki całodobowej dzieciom  

i wsparcia dziennego” na kwotę 2 543 682 zł. 

Realizując cele priorytetu II równieŜ Powiatowy Urząd Pracy wykonał zadania  

w zakresie integracji zawodowej osób niepełnosprawnych, wydatkując na ten cel kwotę 140 028 zł 

ze środków PFRON. W ramach tej kwoty zaktywizowano 17 osób w formie staŜy i szkoleń,  

1 osobie przyznano  dotację na rozpoczęcie działalności gospodarczej, a 2 osoby skierowano do 

pracodawcy na wyposaŜone stanowiska pracy. 

W ramach tego priorytetu, dla zapewnienia bezpieczeństwa w powiecie wejherowskim  

w zakresie ochrony przeciwpoŜarowej, dofinansowano zakup samochodu ratowniczo – gaśniczego 

gminie Luzino i Choczewo po 30 000 zł.  Zorganizowano konferencję z cyklu „Bezpieczny 

Powiat” - „Rola lasów w przestrzeni publicznej a bezpieczeństwo powiatu".  Na utrzymanie 
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dyspozycyjności Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego funkcjonującego na bazie 

obiektu Komendy Powiatowej Państwowej StraŜy PoŜarnej w Wejherowie wydatkowano kwotę  

22 754 zł.  

W celu poprawy bezpieczeństwa na terenie starostwa rozbudowano system monitoringu za 

kwotę 15 595 zł. 

Na podstawie Powiatowego Kalendarza Imprez w 2012 r. zorganizowano w zakresie 

kultury, sportu oraz rolnictwa i łowiectwa 59 imprez wydatkując środki w wysokości 171 590 zł.

 W wyniku otwartego konkursu ofert Zarząd Powiatu Wejherowskiego podpisał 57 umów 

na wykonanie zadań publicznych przez podmioty prowadzące na terenie powiatu wejherowskiego 

działalność poŜytku publicznego. W związku z powyŜszym dofinansowano:  

9 przedsięwzięć z zakresu promocji zdrowia (13 110 zł), 11 z zakresu kultury, sztuki i ochrony 

dóbr kultury (21 890 zł), 3 z zakresu oświaty i wychowania (7 000 zł), 21 z zakresu 

upowszechniania kultury fizycznej i sportu (42 750 zł), 8 z zakresu wypoczynku dzieci  

i młodzieŜy (13 000 zł), 2 z zakresu przeciwdziałania patologiom społecznym (3 000 zł) oraz  

1 dotycząca ratownictwa i ochrony ludności (1 250 zł). Łącznie  dla organizacji niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych przeznaczono kwotę 102 000 zł.  

Zrealizowano takŜe 47 imprez kulturalno-oświatowych w prowadzonych szkołach  

i placówkach oświatowo- wychowawczych o łącznej wartości 60 000 zł.  Ponadto, na realizację 

zadań z zakresu zachowania dziedzictwa kulturowego Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki 

Kaszubsko-Pomorskiej wydatkowało 315 103 zł organizując: 22 wystawy, 19 koncertów, 2 

konferencje naukowe, 5 promocji ksiąŜek, 129 lekcji i warsztatów muzealnych , zajęcia dla dzieci 

„Ferie w muzeum”, „Wakacje w muzeum” , wydano takŜe 8 publikacji. 

W ramach udzielenia dotacji w zakresie ochrony zabytków i opieki nad zabytkami 

wydatkowano kwotę w wysokości  219 950 zł. Udzielono teŜ pomocy finansowej  Gminie Linia  

w wysokości 20 000 zł z przeznaczeniem na zadania z zakresu kultury i opieki nad zabytkami.  

W 2012 r. przyznano 4 Nagrody Remusa w łącznej wysokości 20 000 zł za osiągnięcia  

w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. 

Kwotę w wysokości 150 000 zł przeznaczono na zakup specjalistycznego łóŜka dla 

Oddziału Neurologii, lasera holmowego dla Oddziału Urologii oraz sprzętu doposaŜającego sale 

udarowe oddziału Neurologii dla Szpitala Specjalistycznego w Wejherowie. 
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III  priorytet: Wzmacnianie infrastruktury komunikacyjnej, ochrony środowiska naturalnego 

oraz walorów przyrodniczo-krajobrazowych.  

 

W ramach realizacji zadań strategicznych określonych w priorytecie III Zarząd Drogowy 

dla Powiatu Puckiego i Wejherowskiego wykonał ciąg zadań związanych  

z modernizacją, remontami oraz budową nowych dróg. 

Ukończono przebudowę systemu drogowego w Rumi i Redzie w ramach projektów 

unijnych RPO WP 2007-2013 „Przebudowa systemu drogowego w Rumi i Redzie wraz z budową 

bezkolizyjnych przejazdów pod liniami kolejowymi nr 202 i 213 w celu modernizacji regionalnej 

infrastruktury drogowej - Etap I” oraz „Likwidacja przejazdu kolejowego w ciągu linii 213 

poprzez wykonanie przejścia podziemnego dla pieszych wraz budową wiaduktu kolejowego  

w ciągu drogi powiatowej w miejscowości Reda - Etap II”. Łączna długość budowy i przebudowy 

dróg wraz infrastrukturą towarzyszącą (oświetlenie, kanalizacja deszczowa, ścieŜki rowerowe) to 

7,36 km. Zbudowano 2 nowe bezkolizyjne przejazdy dla pojazdów i pieszych pod wiaduktami 

kolejowymi, podziemne przejście dla pieszych pod torami w Redzie. Dodatkowo,  

z wykorzystaniem obecnego wiaduktu samochodowego, zbudowano bezkolizyjny zjazd z DK nr 6 

na ul. Towarową w Rumi. Na realizację tej inwestycji drogowej w 2012 r. wydatkowano 

16 367 146 zł.  

Ponadto w ramach pozostałych zadań realizowanych w ciągu dróg powiatowych 

wykonano 13,958 km nowych nawierzchni bitumicznych dróg za łączną kwotę 5 985 376 zł. 

Znacząca część tych zadań została zrealizowana przy udziale finansowym Gmin, wynoszącym 

50% poniesionych kosztów. 

Na zadania z zakresu infrastruktury drogowej przeznaczono łącznie 23 826 431 zł,  

co stanowi 47,52 % wszystkich wydatków wykazanych w raporcie z realizacji strategii za 2012 r. 

W ramach priorytetu III w zakresie ochrony środowiska naturalnego oraz racjonalnego 

gospodarowania zasobami przyrodniczymi wsparto waŜne ekologicznie działania na kwotę ogólną  

891 826 zł, z czego na inwestycje przeznaczono 507 263 zł, z których najwaŜniejsze to: 

1)   wymiana instalacji grzewczej w szkole ZSP nr 4 w Wejherowie – 179 997 zł, 

2) docieplenie dachu i starego budynku Ogniska Wychowawczego im. Kazimierza  

Lisieckiego " Dziadka” w Rumi – 99 936 zł, 

3)  mała retencja wód opadowych  od strony północnej budynku ZSP nr 1 w Wejherowie  

i wykonanie izolacji cieplnej fundamentów tej części budynku – 177 392 zł, 

4) likwidacja zastoiska wody w ciągu drogi powiatowej nr 1429 Lubiatowo - Choczewo, na 

odcinku Kierzkowo – Choczewo – 81 128 zł. 
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Z kolei na pielęgnację  zadrzewienia przy drogach powiatowych powiatu wejherowskiego 

wydano 133 920 zł, a na kolejny VIII etap rewaloryzacji  parku przypałacowego przeznaczono 

kwotę 70 000 zł.  

Promując zdrowy tryb Ŝycia i ochronę środowiska zbudowano na terenie parku starostwa 

wiatę rowerową wydatkując na ten cel 14 000 zł. Rozpoczęto takŜe termomodernizację budynku 

starostwa, na projekt wydatkowano kwotę 11 000 zł. 

W ubiegłym roku realizowano takŜe inne zadania, które szczegółowo zostały przedstawione  

w Raporcie z realizacji zadań strategicznych za rok 2012, przygotowanym przez Zespół ds. 

Monitorowania Strategii Rozwoju Powiatu Wejherowskiego, stanowiącym materiał pomocniczy 

do sprawozdania. Wartość zadań strategicznych wyniosła 50 143 890 zł, z czego 32 391 768 zł 

wydatkowano na zadania inwestycyjne, remonty i modernizacje infrastruktury powiatowej oraz 

dokumentacje wykonawcze inwestycji.  Na realizację zadań ujętych w Raporcie z realizacji zadań 

strategicznych za rok 2012 Powiat Wejherowski pozyskał środki z zewnątrz w wysokości  

13 024 129 zł. 

 


